
Nr 

rendor

Redni 

broj

Data e 

pranimit

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit

Datum 

prijema

Numri unik 

i lendes

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri i 

dosjes

Broj Dosijea 

predmeta

Numri I te 

pandehurve/

miturve 

Baza ligjore per parashtresen
Veprat

Krivično/a dela

Statusi

Status predmeta

Lloji vendimit

Vrsta rešenja 

Rezultati 

vendimit

Ishod 

rešenja  

Deklarata e 

Palës

Lloji i 

seances

Data e 

zgjidhjes

Denimi

Vrsta kazne
Lloji i lëmisë

1 21.02.2020 21.02.2020 2020:081890 2020:081891 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-9. Nëse vepra penale nga paragrafi 6. i këtij neni 

rezulton me vdekjen e një apo më shumë personave, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri 

në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-9. Nëse vepra penale nga 

paragrafi 6. i këtij neni rezulton me vdekjen e një apo më shumë personave, kryesi dënohet me 

burgim prej një (1) deri në tetë (8) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që me anë të zjarrit, vërshimeve, armëve, eksplozivit, helmit ose gazit helmues, 

rrezatimit jonizues, forcës mekanike, me energji elektrike ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose 

me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm apo mjete të rrezikshme, shkakton rrezik të madh për jetën 

e njerëzve apo dëm të konsiderueshëm pasuror, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në 

pesë (5) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me anë të zjarrit, 

vërshimeve, armëve, eksplozivit, helmit ose gazit helmues, rrezatimit jonizues, forcës mekanike, 

me energji elektrike ose me ndonjë lloj energjie tjetër, ose me ndonjë veprim tjetër të rrezikshëm 

apo mjete të rrezikshme, shkakton rrezik të madh për jetën e njerëzve apo dëm të 

konsiderueshëm pasuror, dënohet me burgim prej gjashtë (6) muaj deri në pesë (5) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1.3. nuk është provuar se i 

akuzuari ka kryer veprën penale për të cilën akuzohet.
Zgjidhur Aktgjykim Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
26.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

2 24.10.2022 24.10.2022 2020:081924 2022:218860 1

04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim shet, blen apo bën 

shkëmbimin e mallrave sendeve apo shërbimeve, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre 

(3) vjet., 04/L-082 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim shet, blen apo 

bën shkëmbimin e mallrave sendeve apo shërbimeve, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-365 Aktgjykimi fajësues Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
25.10.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3 27.07.2021 27.07.2021 2020:174992 2021:165317 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të 

papërdorshme pasurinë e personit tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-1. Kushdo që e asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit 

tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të këtij Kodi, dënohet me gjobë ose 

burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e 

asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit 

tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në një (1) vit., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e 

asgjëson, dëmton apo e bën të papërdorshme pasurinë e personit 

tjetër në rrethana tjera nga ato të përcaktuara në nenin 322 të 

këtij Kodi, dënohet me gjobë ose burgim deri në një (1) vit.

Zgjedhur përmes 

ndërmjetësimit

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

21.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

4 21.05.2021 21.05.2021 2021:097564 2021:097565 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Pranon 

fajësinë
14.3.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

5 15.07.2021 26.11.2021 2021:156756 2021:156757 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
30.9.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

6 16.07.2021 16.07.2021 2021:158092 2021:158093 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim apo në mënyrë të 

kundërligjshme hyn në banesë ose në objektin e mbyllur të personit tjetër apo nuk largohet nga 

objektet e tilla sipas kërkesës së personit të autorizuar, dënohet me burgim deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim apo në mënyrë të 

kundërligjshme hyn në banesë ose në objektin e mbyllur të personit tjetër apo nuk largohet nga 

objektet e tilla sipas kërkesës së personit të autorizuar, dënohet me burgim deri në tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa 

autorizim apo në mënyrë të kundërligjshme hyn në banesë ose 

në objektin e mbyllur të personit tjetër apo nuk largohet nga 

objektet e tilla sipas kërkesës së personit të autorizuar, dënohet 

me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që pa autorizim apo në 

mënyrë të kundërligjshme hyn në banesë ose në objektin e 

mbyllur të personit tjetër apo nuk largohet nga objektet e tilla 

sipas kërkesës së personit të autorizuar, dënohet me burgim deri 

në tre (3) vjet.

Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

Lirues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

11.5.2022

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

7 30.07.2021 30.07.2021 2021:169065 2021:169066 1
06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-184 .Sulmi
Zgjidhur Aktgjykim Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

gjyqësor
27.1.2022

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

8 10.11.2021 10.11.2021 2021:251767 2021:251768 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Plotfuqishëm Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
17.1.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

9 12.11.2021 15.11.2021 2021:254502 2021:254503 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin 

fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një 

marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik 

ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje 

familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e 

kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik 

me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një 

marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri 

në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik 

ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër 

brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në 3 (tre) vjet.

Apeluar
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

gjyqësor , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15.2.2022

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

10 20.01.2022 25.01.2022 2022:011414 2022:011415 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Pranon 

fajësinë
26.1.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

11 26.01.2022 26.01.2022 2022:015934 2022:015935 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, 

kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-6. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet nga pakujdesia, 

kryesi dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet.

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
23.3.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

12 31.01.2022 31.01.2022 2022:018290 2022:018291 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në 

gjendje të paaftë apo të dehur, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në gjendje të paaftë apo të 

dehur

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
2.2.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

13 31.01.2022 01.02.2022 2022:018294 2022:018295 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin 

fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një 

marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik 

ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje 

familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e 

kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik 

me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një 

marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri 

në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik 

ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër 

brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në 3 (tre) vjet.

Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues I pafajshëm

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28.10.2022
Dënim me 

kusht , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

Gjykata/Sud:

Gjyqtari/Sudija: Tatijana Virijevič

Gjykata Themelore Mitrovicë dega Zubinpotok



14 10.02.2022 10.02.2022 2022:026379 2022:026380 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
11.2.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

15 18.02.2022 18.02.2022 2022:032709 2022:032710 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim

Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

21.2.2022

Dëbimi i të 

huajit nga 

territori i 

Republikës së 

Kosovës , 

Dëbimi i të 

huajit nga 

territori i 

Republikës së 

Kosovës , 

Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

16 18.02.2022 18.02.2022 2022:032734 2022:032735 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
23.2.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

17 21.02.2022 21.02.2022 2022:033559 2022:033560 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
23.2.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

18 23.02.2022 23.02.2022 2022:036443 2022:036444 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
24.2.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

19 25.02.2022 25.02.2022 2022:039155 2022:039156 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
14.3.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

20 28.02.2022 28.02.2022 2022:040153 2022:040154 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
15.3.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

21 02.03.2022 02.03.2022 2022:042462 2022:042463 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
3.3.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

22 09.03.2022 09.03.2022 2022:045715 2022:045716 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili është i shoqëruar nga një fëmijë ose ndonjë person tjetër, kryesi dënohet 

me gjobë deri në dymijë e pesëqind (2.500) Euro ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

kryesi i cili është i shoqëruar nga një fëmijë ose ndonjë person tjetër, kryesi dënohet me gjobë 

deri në dymijë e pesëqind (2.500) Euro ose me burgim deri në një (1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
9.3.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

23 14.03.2022 14.03.2022 2022:048471 2022:048472 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili është i shoqëruar nga një fëmijë ose ndonjë person tjetër, kryesi dënohet 

me gjobë deri në dymijë e pesëqind (2.500) Euro ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

kryesi i cili është i shoqëruar nga një fëmijë ose ndonjë person tjetër, kryesi dënohet me gjobë 

deri në dymijë e pesëqind (2.500) Euro ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të Republikës së Kosovës 

në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, dënohet me dyqind e 

pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të Republikës së Kosovës 

në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, dënohet me dyqind e 

pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

29.4.2022

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

24 18.03.2022 18.03.2022 2022:050932 2022:050933 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
21.3.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

25 23.03.2022 23.03.2022 2022:054565 2022:054566 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
24.3.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

26 31.03.2022 31.03.2022 2022:062339 2022:062340 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 .Dhuna në 

familje, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-248 

.Dhuna në familje

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
17.5.2022

Gjobë , 

Dënim me 

kusht

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

27 04.04.2022 04.04.2022 2022:065662 2022:065663 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që prezantohet rrejshëm si person 

zyrtar apo ushtarak i cilitdo shtet ose mban pa autorizim shenja të personit zyrtar apo ushtarak, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që prezantohet rrejshëm si person zyrtar apo ushtarak i cilitdo shtet ose mban 

pa autorizim shenja të personit zyrtar apo ushtarak, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-409 .Prezantimi i 

rremë si person zyrtar, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-409 .Prezantimi i rremë si person zyrtar

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
7.4.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

28 20.04.2022 21.04.2022 2022:078811 2022:078812 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në 

gjendje të paaftë apo të dehur, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në gjendje të paaftë apo të 

dehur

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
21.4.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

29 22.04.2022 22.04.2022 2022:081780 2022:081781 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
23.8.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

30 22.04.2022 22.04.2022 2022:081837 2022:081838 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj 

viktimës së ndjeshme, ose është e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës 

së besimit fetar, ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të 

afërsisë me persona me njërën nga këto karakteristika të mbrojtura kryesi dënohet me:, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së 

ndjeshme, ose është e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës së besimit 

fetar, ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë 

me persona me njërën nga këto karakteristika të mbrojtura kryesi dënohet me:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
2.6.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



31 06.05.2022 10.05.2022 2022:090638 2022:090639 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë e 

cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit të 

kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër ia merr pasurinë 

e cila vlerësohet në shumën prej pesëdhjetë (50) Euro apo më shumë, me qëllim të përvetësimit 

të kundërligjshëm për vete apo për personin tjetër, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-313 .Vjedhja
Zgjidhur

Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
14.7.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

32 06.05.2022 06.05.2022 2022:090703 2022:090704 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

gjyqësor

3.8.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

33 10.05.2022 10.05.2022 2022:091482 2022:091483 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
6.6.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

34 16.05.2022 16.05.2022 2022:096576 2022:096577 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
24.5.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

35 18.05.2022 18.05.2022 2022:098834 2022:098835 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
19.5.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

36 18.05.2022 18.05.2022 2022:098941 2022:098942 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit 

të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin tjetër me fjalë, 

vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të shkaktimit të 

ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-181 .Kanosja
Zgjidhur Aktgjykim Fajësues

Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
3.8.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

37 31.05.2022 31.05.2022 2022:110205 2022:110206 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër 

me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë trupor, 

se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, 

me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri në një 

(1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë 

zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim deri 

në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos 

personin tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit 

ose të shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) 

muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që seriozisht e kanos personin 

tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se do t’i shkaktoj ndonjë të keqe me qëllim të frikësimit ose të 

shkaktimit të ankthit te personi i tillë, dënohet me gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-3. Gjyqtari i vetëm gjykues 

ose kryetari i trupit gjykues merr aktvendim me shkrim të 

arsyetuar me të cilin refuzon kërkesën ose hudh aktakuzën.

Caktuar

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural , 

Aktvendim për 

zgjidhjen e 

çështjes-

masë/sanlsion

Fajësues , 

Arrest 

shtëpiak , 

Arrest 

shtëpiak

I pafajshëm
Shqyrtimi 

gjyqësor
1.6.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

38 01.06.2022 01.06.2022 2022:112080 2022:112081 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
2.6.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

39 07.06.2022 07.06.2022 2022:115933 2022:115934 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
8.6.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

40 22.06.2022 22.06.2022 2022:128238 2022:128239 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
24.6.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

41 24.06.2022 24.06.2022 2022:130379 2022:130380 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet nga kryesi i cili është i shoqëruar nga një fëmijë ose ndonjë person tjetër, kryesi dënohet 

me gjobë deri në dymijë e pesëqind (2.500) Euro ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga 

kryesi i cili është i shoqëruar nga një fëmijë ose ndonjë person tjetër, kryesi dënohet me gjobë 

deri në dymijë e pesëqind (2.500) Euro ose me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të Republikës së Kosovës 

në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, dënohet me dyqind e 

pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të Republikës së Kosovës 

në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, dënohet me dyqind e 

pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-4. Tentativa për të kryer vepër penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni 

është e dënueshme, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Tentativa për të kryer vepër 

penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni është e dënueshme, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës 

së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale 

duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në 

ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për 

vepër penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më 

shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale 

ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

27.6.2022

Urdhër 

ndëshkimor , 

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

42 30.06.2022 30.06.2022 2022:134492 2022:134493 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar
3.8.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

43 30.06.2022 30.06.2022 2022:134531 2022:134532 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
1.7.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

44 04.07.2022 04.07.2022 2022:136190 2022:136191 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
28.10.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



45 25.08.2022 25.08.2022 2022:145891 2022:173648 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj 

viktimës së ndjeshme, ose është e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës 

së besimit fetar, ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të 

afërsisë me persona me njërën nga këto karakteristika të mbrojtura kryesi dënohet me:, 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së 

ndjeshme, ose është e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës së besimit 

fetar, ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë 

me persona me njërën nga këto karakteristika të mbrojtura kryesi dënohet me:, 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, 

ose është e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës së besimit fetar, 

ngjyrës së lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë me 

persona me njërën nga këto karakteristika të mbrojtura kryesi dënohet me:, 06/L-074 Kodi Penal 

i Republikës së Kosovës-3. Kur vepra penale nga ky nen kryhet ndaj viktimës së ndjeshme, ose 

është e motivuar sipas kombësisë, gjuhës, besimit fetar ose mungesës së besimit fetar, ngjyrës së 

lëkurës, gjinisë, identitetit gjinor, orientimit seksual, ose për shkak të afërsisë me persona me 

njërën nga këto karakteristika të mbrojtura kryesi dënohet me:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur

Aktgjykim , 

Aktvendim- 

procedural

Fajësues
Pranon 

fajësinë
21.9.2022 Burgim

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

46 25.07.2022 25.07.2022 2022:150140 2022:150141 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-356 .Shkaktimi i 

rrezikut të përgjithshëm, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-356 .Shkaktimi i rrezikut të përgjithshëm

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
4.8.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

47 28.07.2022 02.08.2022 2022:152902 2022:152903 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në 

gjendje të paaftë apo të dehur, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në gjendje të paaftë apo të 

dehur

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
4.8.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

48 28.07.2022 02.08.2022 2022:152932 2022:152933 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 .Vjedhja e 

pyllit, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-349 

.Vjedhja e pyllit

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë

Shqyrtimi 

fillestar , 

Shqyrtimi 

fillestar

4.10.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

49 09.08.2022 09.08.2022 2022:161044 2022:161045 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
10.8.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

50 31.08.2022 01.09.2022 2022:178008 2022:178009 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që personit tjetër i shkakton lëndim të 

lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

personit tjetër i shkakton lëndim të lehtë trupor, i cili rezulton në:, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1.4. dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.4. 

dëmtimin e përkohshëm të shëndetit të personit tjetër, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

tre (3) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 .Lëndimi i 

lehtë trupor, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-185 

.Lëndimi i lehtë trupor

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
2.9.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

51 06.09.2022 06.09.2022 2022:181620 2022:181621 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kushdo që 

seriozisht i kanoset personit tjetër me fjalë, vepra apo gjeste se 

do ta privojë nga jeta ose se do t’i shkaktojë lëndim të rëndë 

trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë nga liria ndonjë person 

tjetër ose se do ta dëmtojë me armë zjarri, me shpërthim ose me 

mjete të tjera të rrezikshme, dënohet me gjobë ose me burgim 

deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-2. Kushdo që seriozisht i kanoset personit tjetër me 

fjalë, vepra apo gjeste se do ta privojë nga jeta ose se do t’i 

shkaktojë lëndim të rëndë trupor, se do ta rrëmbejë ose privojë 

nga liria ndonjë person tjetër ose se do ta dëmtojë me armë 

zjarri, me shpërthim ose me mjete të tjera të rrezikshme, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në një (1) vit.

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
6.9.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

52 09.09.2022 12.09.2022 2022:185253 2022:185254 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-321 .Asgjësimi 

apo dëmtimi i pasurisë, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-321 .Asgjësimi apo dëmtimi i pasurisë

Zgjidhur
Aktvendim , 

Aktgjykim
Fajësues

Urdhër 

ndëshkimor
13.9.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

53 03.10.2022 03.10.2022 2022:202310 2022:202311 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-4. Tentativa për të kryer vepër penale nga 

paragrafi 1. ose 2. i këtij neni është e dënueshme, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-

4. Tentativa për të kryer vepër penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni është e dënueshme, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
21.10.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

54 03.10.2022 03.10.2022 2022:202315 2022:202316 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Urdhër 

ndëshkimor
13.10.2022

Urdhër 

ndëshkimor

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

55 11.10.2022 11.10.2022 2022:208951 2022:208952 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
14.10.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

56 11.10.2022 11.10.2022 2022:208954 2022:208955 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim Fajësues
Pranon 

fajësinë
14.10.2022 Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor

57 27.10.2022 27.10.2022 2022:221713 2022:221714 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Aktgjykim
Fajësues , 

Fajësues

Pranon 

fajësinë , 

Pranon 

fajësinë

28.10.2022 Gjobë , Gjobë

Penale 

përgjithshme 

Shqyrtimi 

gjyqësor



58 29.10.2020 29.10.2020 2020:145860 2020:145861 4

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet me qëllim të shitjes, ose sasia e druve të prerë tejkalon pesë (5) metra kub, kryesi dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim të 

shitjes, ose sasia e druve të prerë tejkalon pesë (5) metra kub, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim prej tre (3) muaj deri në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 

.Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë 

pjesë në kryerjen e veprës penale ose thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë 

mënyrë tjetër, secili prej tyre është përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër 

penale., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-31 .Bashkëkryerja Nëse dy apo më shumë 

persona së bashku kryejnë veprën penale duke marrë pjesë në kryerjen e veprës penale ose 

thelbësisht duke i kontribuar kryerjes së saj në ndonjë mënyrë tjetër, secili prej tyre është 

përgjegjës dhe dënohet me dënimin e paraparë për vepër penale.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim të shitjes, 

ose sasia e druve të prerë tejkalon pesë (5) metra kub, kryesi 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri në katër 

(4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet me qëllim të 

shitjes, ose sasia e druve të prerë tejkalon pesë (5) metra kub, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) muaj deri 

në katër (4) vjet.

Zgjidhur

Aktvendim për 

zgjidhjen e 

çështjes-

masë/sanlsion

Sekuestrim 11.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

59 22.02.2021 22.02.2021 2021:032390 2021:032432 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare, 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-140 .Kalimi i 

paautorizuar i vendkalimeve kufitare ose i vijës kufitare

Zgjidhur Urdhër - masë 26.9.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

60 28.12.2021 28.12.2021 2021:243643 2021:292638 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij 

neni kryhet ndaj gjyqtarit, prokurorit, zyrtarit të gjykatës, zyrtarit të prokurorisë apo personit të 

autorizuar nga gjykata dhe prokuroria zyrtarit policor, zyrtarit doganor, zyrtarit ushtarak apo 

zyrtarit të shërbimit korrektues gjatë ushtrimit të funksioneve të tyre zyrtare, kryesi dënohet me 

burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-5. Nëse 

vepra penale nga paragrafi 1. ose 2. i këtij neni kryhet ndaj gjyqtarit, prokurorit, zyrtarit të 

gjykatës, zyrtarit të prokurorisë apo personit të autorizuar nga gjykata dhe prokuroria zyrtarit 

policor, zyrtarit doganor, zyrtarit ushtarak apo zyrtarit të shërbimit korrektues gjatë ushtrimit të 

funksioneve të tyre zyrtare, kryesi dënohet me burgim prej një (1) deri në pesë (5) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, pengon ose 

tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur mjetet e njëjta 

e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri në tre (3) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me forcë apo kanosje serioze, 

pengon ose tenton të pengojë personin zyrtar në kryerjen e detyrave zyrtare ose duke përdorur 

mjetet e njëjta e detyron atë të kryejë detyrën zyrtare, dënohet me burgim prej tre (3) muaj deri 

në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo 

vijën kufitare të Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e 

autorizuara kufitare, dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në 

gjashtë (6) muaj., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo 

vijën kufitare të Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e 

autorizuara kufitare, dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në 

gjashtë (6) muaj.

Zgjidhur Urdhër - masë 17.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

61 15.02.2022 15.02.2022 2021:261402 2022:029994 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë 

tjetër siguron ose fsheh sendin apo pasurinë për të cilën e di se është përfituar me kryerjen e 

veprës penale, dënohet me burgim prej një (1) deri në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-1. Kushdo që blen, pranon, fsheh apo në ndonjë mënyrë tjetër siguron ose 

fsheh sendin apo pasurinë për të cilën e di se është përfituar me kryerjen e veprës penale, 

dënohet me burgim prej një (1) deri në katër (4) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Prokurori i shtetit mund 

të kërkojë, dhe Agjencia për Administrimin e Pasurisë së 

Sekuestruar ose të Konfiskuar është përgjegjëse për 

ekzekutimin e këtyre masave të përkohshme për sigurimin e 

pasurisë:

Zgjidhur Urdhër - masë

Mbajtje e 

pasurisë në 

depo të sigurtë

16.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

62 04.03.2022 04.03.2022 2021:267626 2022:043735 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-401 .Pengimi i personit zyrtar në kryerjen e detyrave 

zyrtare, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-401 .Pengimi i personit zyrtar në kryerjen 

e detyrave zyrtare

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili është 

i shoqëruar nga një fëmijë ose ndonjë person tjetër, kryesi 

dënohet me gjobë deri në dymijë e pesëqind (2.500) Euro ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet nga kryesi i cili është i shoqëruar nga një 

fëmijë ose ndonjë person tjetër, kryesi dënohet me gjobë deri në 

dymijë e pesëqind (2.500) Euro ose me burgim deri në një (1) 

vit.

Zgjidhur Urdhër - masë
Urdhërarrest , 

Urdhërarrest
7.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

63 21.02.2022 21.02.2022 2021:291984 2022:033509 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 1. i këtij neni 

kryhet në lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik apo zyrtar ose 

ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 

pesë (5) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra penale nga paragrafi 

1. i këtij neni kryhet në lidhje me dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik 

apo zyrtar ose ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, kryesi dënohet me gjobë dhe me 

burgim deri në pesë (5) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në lidhje me 

dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik 

apo zyrtar ose ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet., 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Nëse vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet në lidhje me 

dokumentin publik, testamentin, kambialin, regjistrin publik 

apo zyrtar ose ndonjë regjistër tjetër që ruhet në bazë të ligjit, 

kryesi dënohet me gjobë dhe me burgim deri në pesë (5) vjet.

Zgjidhur
Aktvendim- 

procedural
8.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

64 21.02.2022 21.02.2022 2021:292042 2022:033496 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën kufitare bartë 

mallra dhe shmang kontrollin doganor, ose kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, kryen 

bartjen e mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën kufitare 

bartë mallra dhe shmang kontrollin doganor, ose kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, 

kryen bartjen e mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër 

(4) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që 

duke kaluar vijën kufitare bartë mallra dhe shmang kontrollin 

doganor, ose kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, 

kryen bartjen e mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën 

kufitare bartë mallra dhe shmang kontrollin doganor, ose 

kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, kryen bartjen e 

mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me 

burgim deri në katër (4) vjet.

Zgjidhur

Aktvendim 

procedural-

Mase

Mbajtje e 

pasurisë në 

depo të sigurtë

8.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

65 11.01.2022 11.01.2022 2022:003732 2022:003736 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i familjes që ushtron dhunë ose 

keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-3. Çdo anëtar i familjes që ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose 

ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre 

(3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose 

keqtrajtimin fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër 

brenda një marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, 

psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një 

marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i 

familjes që ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, 

seksual ose ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, 

dënohet me gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 

Kodi Penal i Republikës së Kosovës-3. Çdo anëtar i familjes që 

ushtron dhunë ose keqtrajtim fizik, psikologjik, seksual ose 

ekonomik ndaj anëtarit tjetër të familjes së tij/saj, dënohet me 

gjobë dhe me burgim deri në tre (3) vjet.

Apeluar

Aktvendim për 

zgjidhjen e 

çështjes-

masë/sanlsion

Paraburgim 12.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake



66 18.01.2022 18.01.2022 2022:003732 2022:009315 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin 

fizik, psikologjik ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një 

marrëdhënieje familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet., 06/L-074 Kodi 

Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që e kryen dhunën ose keqtrajtimin fizik, psikologjik 

ose ekonomik me qëllim të cenimit të dinjitetit të personit tjetër brenda një marrëdhënieje 

familjare, dënohet me gjobë dhe me burgim deri në 3 (tre) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-1. Në çdo kohë gjatë 

procedurës, duke përfshirë kohën gjatë shqyrtimin gjyqësor, 

nëse ekziston dyshimi se i pandehuri ka qenë në gjendje të 

paaftësisë mendore ose në gjendje të aftësisë së zvogëluar 

mendore në kohën e kryerjes së veprës penale apo nëse ka 

ndonjë çrregullim mendor, gjykata sipas detyrës zyrtare ose me 

propozimin e prokurorit të shtetit apo të mbrojtësit, mund të 

caktojë ekspert sipas nenit 146 të këtij Kodi për të kryer 

ekzaminimin psikiatrik të të pandehurit për të konstatuar nëse:

Zgjidhur Urdhër - masë

Trajtim i 

detyrueshëm 

psikiatrik dhe 

ndalimi në 

institucionin e 

kujdesit 

shëndetësor

19.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

67 12.01.2022 12.01.2022 2022:005006 2022:005024 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim që vetes apo personit 

tjetër t’i mundësojë shmangien nga pagesa e tarifave tatimore doganore apo tarifave tjera ose 

detyrimeve doganore që paguhen me rastin e importimit apo eksportimit të mallrave, i paraqet 

doganës dokument të rrejshëm lidhur me prejardhjen, vlerën, sasinë, cilësinë, llojin apo 

karakteristikat tjera të mallit ose nuk i paraqet doganës mallrat kur kërkohet nga Kodi Doganor 

dhe i Akcizave në Kosovë, kur shuma e detyrimeve doganore tejkalon pesë mijë (5000) Euro, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i mundësojë shmangien nga 

pagesa e tarifave tatimore doganore apo tarifave tjera ose detyrimeve doganore që paguhen me 

rastin e importimit apo eksportimit të mallrave, i paraqet doganës dokument të rrejshëm lidhur 

me prejardhjen, vlerën, sasinë, cilësinë, llojin apo karakteristikat tjera të mallit ose nuk i paraqet 

doganës mallrat kur kërkohet nga Kodi Doganor dhe i Akcizave në Kosovë, kur shuma e 

detyrimeve doganore tejkalon pesë mijë (5000) Euro, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

katër (4) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me 

qëllim që vetes apo personit tjetër t’i mundësojë shmangien nga 

pagesa e tarifave tatimore doganore apo tarifave tjera ose 

detyrimeve doganore që paguhen me rastin e importimit apo 

eksportimit të mallrave, i paraqet doganës dokument të 

rrejshëm lidhur me prejardhjen, vlerën, sasinë, cilësinë, llojin 

apo karakteristikat tjera të mallit ose nuk i paraqet doganës 

mallrat kur kërkohet nga Kodi Doganor dhe i Akcizave në 

Kosovë, kur shuma e detyrimeve doganore tejkalon pesë mijë 

(5000) Euro, dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo 

që me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i mundësojë 

shmangien nga pagesa e tarifave tatimore doganore apo tarifave 

tjera ose detyrimeve doganore që paguhen me rastin e 

importimit apo eksportimit të mallrave, i paraqet doganës 

dokument të rrejshëm lidhur me prejardhjen, vlerën, sasinë, 

cilësinë, llojin apo karakteristikat tjera të mallit ose nuk i 

paraqet doganës mallrat kur kërkohet nga Kodi Doganor dhe i 

Akcizave në Kosovë, kur shuma e detyrimeve doganore tejkalon 

pesë mijë (5000) Euro, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

katër (4) vjet.

Zgjidhur Urdhër - masë Sekuestrim 18.1.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

68 14.03.2022 14.03.2022 2022:005006 2022:048704 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që me qëllim që vetes apo personit 

tjetër t’i mundësojë shmangien nga pagesa e tarifave tatimore doganore apo tarifave tjera ose 

detyrimeve doganore që paguhen me rastin e importimit apo eksportimit të mallrave, i paraqet 

doganës dokument të rrejshëm lidhur me prejardhjen, vlerën, sasinë, cilësinë, llojin apo 

karakteristikat tjera të mallit ose nuk i paraqet doganës mallrat kur kërkohet nga Kodi Doganor 

dhe i Akcizave në Kosovë, kur shuma e detyrimeve doganore tejkalon pesë mijë (5000) Euro, 

dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së 

Kosovës-1. Kushdo që me qëllim që vetes apo personit tjetër t’i mundësojë shmangien nga 

pagesa e tarifave tatimore doganore apo tarifave tjera ose detyrimeve doganore që paguhen me 

rastin e importimit apo eksportimit të mallrave, i paraqet doganës dokument të rrejshëm lidhur 

me prejardhjen, vlerën, sasinë, cilësinë, llojin apo karakteristikat tjera të mallit ose nuk i paraqet 

doganës mallrat kur kërkohet nga Kodi Doganor dhe i Akcizave në Kosovë, kur shuma e 

detyrimeve doganore tejkalon pesë mijë (5000) Euro, dënohet me gjobë ose me burgim deri në 

katër (4) vjet.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-312 .Shmangia 

nga pagesa e tarifave të detyrueshme doganore ose tarifave 

akcizore, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-312 

.Shmangia nga pagesa e tarifave të detyrueshme doganore ose 

tarifave akcizore

Zgjidhur

Aktvendim per 

zgjidhjen e 

Çështjes

29.3.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

69 23.02.2022 23.02.2022 2022:011464 2022:036548 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:, 

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 

313 të këtij Kodi, dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, nëse:

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo që 

kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, dënohet 

me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) vjet, 

nëse:, 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1.Kushdo 

që kryen vjedhje nga paragrafi 1. i nenit 313 të këtij Kodi, 

dënohet me gjobë dhe me burgim prej tre (3) deri në shtatë (7) 

vjet, nëse:

Zgjidhur Urdhër - masë Urdhërarrest 23.2.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

70 09.08.2022 09.08.2022 2022:024130 2022:161028 1 Zgjidhur Urdhër - masë Urdhërarrest 10.8.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

71 20.04.2022 20.04.2022 2022:078782 2022:078783 1 04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-104 Aktvendimi për fillimin e fazës së hetimit

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në 

gjendje të paaftë apo të dehur, 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-371 .Ngasja në gjendje të paaftë apo të 

dehur

Zgjidhur 27.4.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

72 28.07.2022 28.07.2022 2022:152850 2022:152867 2

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj., 06/L-

074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që kalon kufirin apo vijën kufitare të 

Republikës së Kosovës në cilindo vend përveç në kufirin apo vendkalimet e autorizuara kufitare, 

dënohet me dyqind e pesëdhjetë (250) Euro gjobë ose me burgim deri në gjashtë (6) muaj.

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Kur vepra 

penale nga paragrafi 1. i këtij neni kryhet nga kryesi i cili është 

i shoqëruar nga një fëmijë ose ndonjë person tjetër, kryesi 

dënohet me gjobë deri në dymijë e pesëqind (2.500) Euro ose 

me burgim deri në një (1) vit., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Kur vepra penale nga paragrafi 1. i 

këtij neni kryhet nga kryesi i cili është i shoqëruar nga një 

fëmijë ose ndonjë person tjetër, kryesi dënohet me gjobë deri në 

dymijë e pesëqind (2.500) Euro ose me burgim deri në një (1) 

vit.

Apeluar

Aktvendim për 

zgjidhjen e 

çështjes-

masë/sanlsion

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim , 

Paraburgim

Seancë për 

masë të 

sigurisë

28.7.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake

73 14.10.2022 14.10.2022 2022:211355 2022:211379 1

06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën kufitare bartë 

mallra dhe shmang kontrollin doganor, ose kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, kryen 

bartjen e mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër (4) 

vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. Kushdo që duke kaluar vijën kufitare 

bartë mallra dhe shmang kontrollin doganor, ose kushdo që duke shmangur kontrollin doganor, 

kryen bartjen e mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me gjobë ose me burgim deri në katër 

(4) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-9. Sendet dhe pasuria e 

sekuestruar përkohësisisht janë nën mbikëqyrjen dhe kontrollin 

e prokurorit të shtetit. Prokurori i shtetit mund t’ia delegojë 

mbikëqyrjen dhe kontrollin zyrtarit të autorizuar të policisë për 

sendet dhe pasurinë e sekuestruar përkohësisht nga paragrafët 

5., 6. dhe 8. të këtij neni

Zgjidhur Urdhër - masë
Sekuestrim , 

Sekuestrim
18.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake
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06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-2. Personi i cili kryen veprën nga paragrafi 1 i 

këtij neni për herë të parë, kur shuma e detyrimeve doganore nuk tejkalon shumën prej pesëqind 

(500) Euro, dënohet me gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i 

Republikës së Kosovës-2. Personi i cili kryen veprën nga paragrafi 1 i këtij neni për herë të parë, 

kur shuma e detyrimeve doganore nuk tejkalon shumën prej pesëqind (500) Euro, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në tre (3) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që duke kaluar vijën kufitare bartë mallra dhe shmang kontrollin doganor, ose kushdo që 

duke shmangur kontrollin doganor, kryen bartjen e mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet., 06/L-074 Kodi Penal i Republikës së Kosovës-1. 

Kushdo që duke kaluar vijën kufitare bartë mallra dhe shmang kontrollin doganor, ose kushdo që 

duke shmangur kontrollin doganor, kryen bartjen e mallrave dhe kalon vijën kufitare, dënohet me 

gjobë ose me burgim deri në katër (4) vjet.

04/L-123 Kodi I Procedurës Penale-9. Sendet dhe pasuria e 

sekuestruar përkohësisisht janë nën mbikëqyrjen dhe kontrollin 

e prokurorit të shtetit. Prokurori i shtetit mund t’ia delegojë 

mbikëqyrjen dhe kontrollin zyrtarit të autorizuar të policisë për 

sendet dhe pasurinë e sekuestruar përkohësisht nga paragrafët 

5., 6. dhe 8. të këtij neni

Zgjidhur Urdhër - masë
Sekuestrim , 

Sekuestrim
18.10.2022

Penale 

përgjithshme 

Procedurë 

paraprake



Lëmia civile

A. Lëndët në pritje 

në fillimin e 

periudhës 

raportuese 

B.  Lëndët e 

pranuara në 

periudhën 

raportuese 

C.  Gjithsej në 

punë 

A+B

D.  Lëndët e 

zgjidhura ne 

periudhën 

raportuese 

E. Lëndët në 

pritje në 

periudhën 

raportuese 

F. Norma e 

zgjidhjes 

G.  Lëndët në 

pritje në fund të 

periudhës 

raportuese më të 

vjetra se 2 vite 

H.Kohë zgjatja 

mesatare e 

kryerjes së 

lëndëve

I.Mosha 

mesatare e 

lëndëve në punë

J. Koha ne 

dispozicion

K. Numri i 

lëndëve të 

pezulluara në 

pritje 

Kundërvajtje 24 52 76 51 25 98% 0 108 173 544 0

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Mitrovicë dega Zubinpotok

Gjyqtari/Sudija: Tatijana Virijevič
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